
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

от 29 декабря 2023г.                            № 122-174-С 

 

О внесении изменений в Регламент Совета Александровского сельского 

поселения, утвержденный решением совета Александровского сельского 

поселения  

от 06.05.2015 № 191-465-С 

 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет 

Александровского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Регламент Совета Александровского сельского 

поселения, утвержденный решением совета Александровского 

сельского поселения от 06.05.2015 № 191-465-С: 

1.1. Пункт 5.6 раздела 5 изложить в новой редакции: 

 

«5.6. Возглавляет и организует работу Совета Александровского 

сельского поселения председатель Совета Александровского сельского 

поселения, избранный из числа депутатов Совета Александровского 

сельского поселения». 

 

 

1.2. Пункт 6.1 раздела 6 дополнить пунктами: 

 

« 34) утверждение положения о виде муниципального контроля; 

35) установление с учетом законодательства Российской Федерации 

порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Александровского сельского поселения, общего числа членов конкурсной 

комиссии в Александровском сельском поселении 

36) принятие решения об избрании главы администрации 

Александровского сельского поселения»; 

 

1.3. Подпункт 7 пункта 7.5 раздела 7 изложить в новой редакции: 

 



«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации 

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы 

местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации»; 

 

1.4. Пункт 8.4 раздела 8 изложить в новой редакции: 

 

«8.4. Ведет заседание председатель Совета Александровского сельского 

поселения, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета 

Александровского сельского поселения, который избирается депутатами из 

своего состава открытым голосованием на заседании Совета 

Александровского сельского поселения.»  

1.5. пункт 9.2 изложить в новой редакции: 

 

«9.2. Решения Совета Александровского сельского поселения 

подписывает председатель Совета Александровского сельского поселения». 

2. Считать утратившим силу: 

 Решение № 63-206а-С от 11.12.2009г. «Об утверждении регламента 

Совета Александровского сельского поселения»;  

решение № 63-85-С от 27.12.2021г. « О внесении изменений в решение 

Совета Александровского сельского поселения от 09.12.2005г № 13-

13а-С «Об утверждении Регламента Совета Александровского 

сельского поселения». 

3. Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета 

 Александровского  

сельского поселения                                                  Р.С.Алекперов                                                               


	от 29 декабря 2023г.                            № 122-174-С

